
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

            В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказом Министерства Просвещения от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее – Порядок), распоряжением Министерства образования и науки Самарской области 

от 29.08.2023 №873-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2023/2024 учебном году», распоряжением Юго-

Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 01.09.2023 

№261-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях, подведомственных Юго-Западному управлению 

министерства образования и науки Самарской области, в 2023-2024 учебном году» с целью 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей, пропаганды научных знаний 

Приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее 

- олимпиада) в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 4-9 классов на базе ГБОУ ООШ 

с.Романовка по следующим предметам: физика, история, обществознание, русский язык, 

право, литература, география, биология, английский язык, информатика, химия, математика 

в соответствии с Порядком.  

2. Утвердить график проведения школьного этапа  олимпиады  в соответствии со сроками, 

установленными приказом Министерством образования Самарской области по образованию 

и науке от распоряжением Министерства образования и науки Самарской области от 

государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение     Самарской области   основная     

общеобразовательная школа с. Романовка муниципального района   Хворостянский    Самарской области 

 Номер 

документа 

Дата 

 66-од 11.09.2023г. 



29.08.2023 №873-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Самарской области в 2023/2024 учебном году». 

3. Утвердить состав комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном в составе: 

- Астапова Е.А., Нестеренко О.В., Астапова Т.А. 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии.  

5. Утвердить Памятку участника Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года  

6. Организовать школьный этап олимпиады по биологии, информатике, математике, химии, 

физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус»  

7. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа 

олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций. 

Призерами олимпиады считаются участники, следующие за победителем и набравшие не 

менее 50% от числа возможных баллов. 

8.Заместителю директора по УВР Николаевой В.А.: 

- организовать работу школьной предметно-методической комиссии; 

- обеспечить заданиями для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023- 2024 учебном году. 

9.Классным руководителям: 

- организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников, для 

всех желающих учащихся 4-9 классов согласно установленным срокам в соответствии с 

Порядком; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о порядке организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до начала олимпиады сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении в письменной форме с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения от 27.11.2020 г. № 678, Порядком проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ в сети 

«Интернет»; 



- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании 

олимпиадных заданий для участников во избежание утечки информации, приводящей к 

искажению объективности результатов олимпиады.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T19:41:15+0400
	Российская Т.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




